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Nadawanie honorowych wyróżnień

Procedura nadawania honorowych wyróżnień Miasta Rzeszowa została uregulowana Uchwałą Nr XIII/221/2024 w sprawie nadawania
honorowych wyróżnień Miasta Rzeszowa z dnia 29 października 2024 r.

Zgodnie z ww. uchwałą, honorowymi wyróżnieniami Miasta Rzeszowa są:

tytuł - Honorowy Obywatel Miasta Rzeszowa;
wyróżnienie - Zasłużony dla Miasta Rzeszowa.

Tytuł Honorowy Obywatel Miasta Rzeszowa

Tytuł  Honorowy Obywatel  Miasta  Rzeszowa jest  nadawany osobom znanym ze swoich osiągnięć  szeroko poza granicami  Miasta
Rzeszowa, które w jakikolwiek sposób swoją działalnością lub życiem były lub są z Rzeszowem związane, a ponadto mogą i chcą
przyczynić się do popularyzacji  naszego Miasta w Polsce i/lub na świecie.  Osoba, które nadano tytuł  Honorowy Obywatel  Miasta
Rzeszowa otrzymuje dyplom, medal i legitymację, które wręczane są podczas uroczystej sesji Rady Miasta Rzeszowa lub podczas
corocznej uroczystości organizawanej z okazji rocznicy nadania Rzeszowowi praw miejskich.

Wyróżnienie Zasłużony dla Miasta Rzeszowa

Wyróżnien ie Zasłużony dla Miasta Rzeszowa jest nadawane osobom, które swoją pracą, twórczością artystyczną czy działalnością
społeczną, gospodarczą lub polityczną znacznie przyczyniły się do rozwoju Miasta Rzeszowa i mogą być wzorem cnót obywatelskich.
Osoba, której nadano wyróżnienie Zasłużony dla Miasta Rzeszowa otrzymuje dyplom, medal i legityhmację, które wręczane są podczas
corocznej uroczystości organizowanej z okazji rocznicy Rzeszowowi praw miejskich.

Wniosek o nadanie Honorowego Wyróżnienia

Wniosek o nadanie Honorowego Wyróżnienia należy składać do Przewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa, w terminie do 30 września
danego roku kalendarzowego.  W wyjątkowych wypadkach za  zgodą przedstawicieli  wszystkich klubów radnych,  możliwe jest
złożenie  wniosku  w  termnie  do  15  grudnia.  Wniosek  powinien  zawierać:  dane  o  kandydacie,  opis  zasług  uzasadniająchych
wyróżnienie kandydata oraz informacje o wnioskodawcy wraz z podpisem osoby (osób) go reprezentujących. Wniosek jest rozpatrywany
przez Kapitułę ds. honorowych wyróżnień, składającą się z radnych oraz z przedstawicieli Prezydenta Miasta. Wstępnie
zaopiniowane wnioski Kapituła kieruje do Prezydenta Miasta Rzeszowa oraz klubów radnych, celem uzyskania ich stanowiska. Po
uzyskaniu stanowisk (lub w razie ich nieprzedstawienia) w terminie 20 dni od otrzymania wniosku, Kapituła ostatecznie opiniuje i
przedkłada Radzie Miasta kandydatów do uzyskania Honorowych Wyróżnień.
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